Los proyectos de Asociación Público Privada de 
competencia nacional originados por iniciativa estatal que 
sean multisectoriales.

b. Los proyectos de Asociación Público Privada de 
competencia nacional originados por iniciativa estatal que 
tengan un Costo Total de Inversión superior a quince mil 
(15 000) UIT; y, tratándose de proyectos de Asociación 
Público Privada que no contengan componente de 
inversión, que tengan un Costo Total del Proyecto superior 
a quince mil (15 000) UIT.

c. Los Proyectos en Activos de competencia nacional 
originados por iniciativa estatal o iniciativa privada.

d. Los proyectos de Asociación Público Privada de 
competencia nacional originados por iniciativas privadas 
autofi nanciadas.

e. Los proyectos de todos los niveles de Gobierno

[...]

los compromisos, garantías y contingentes signifi cativos.

27.2 Las reglas establecidas en el numeral anterior se 
aplican a las Asociaciones Público Privadas de iniciativa 
estatal reguladas en el Capítulo II del presente Título, 
cuyo Costo Total del Proyecto sea inferior a quince mil 
(15 000) UIT.

27.3 Tratándose de proyectos establecidos en el 
artículo 30 de la Ley, cuyo Costo Total de Inversión 
sea superior a cincuenta mil (50 000) UIT, y en caso de 
proyectos que no contengan componente de inversión, 
el Costo Total de Proyecto sea superior a cincuenta mil